______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
Gabinete do Prefeito

Av. José Maria de Faria, nº 71 – Fone: 19 3855.9665 – e-mail: gabinete@socorro.sp.gov.br
www.socorro.sp.gov.br

Socorro/SP, 5 de abril de 2024

Ofício nº 108/2024
Gabinete do Prefeito
Ref.: Ofício nº 44/2024 – AL

Senhor Presidente

Com os cordiais cumprimentos e, em atenção à solicitação

contida no Ofício em apreço, sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa

Excelência as informações solicitadas no Ofício em apreço, nos termos da

documentação anexa.

Certo da compreensão, na oportunidade renovo votos de

elevado apreço e distinta consideração.

Josué Ricardo Lopes
Prefeito Municipal

Ao Excelentíssimo Senhor
Airton Benedito Domingues de Souza
Presidente da Câmara Municipal da Estância de Socorro/SP

Código: 17c92721-5daa-4b3e-9d7e-2784e5b3b00f

Assinado digitalmente por JOSUE RICARDO LOPES, Data: 09/04/24 16:14

https://sistemas.socorro.sp.gov.br/GRP/portalcidadao/validaDocumentoAssinado?verificador=17c92721-5daa-4b3e-9d7e-2784e5b3b00f

____________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Fazenda
____________________________________________________________________________

Socorro, 8 de abril de 2024

Ofício N° 0141/2024/SEFAZ

Assunto: Resposta Pedido de Informação nº 05/2024.

Excelentíssimo Senhor JOSUÉ RICARDO LOPES

PREFEITO MUNICIPAL

Excelentíssimo Senhor,

Visando atender o pedido de informação nº 05/2024 de autoria do Vereador Marcelo

José de Faria, que "solicita informações mais detalhadas, claras e precisas sobre a origem dos

recursos utilizados no Programa Mais Asfalto", informamos o que segue:

1. Sobre o Programa Mais Asfalto, esclarecer cada fonte que foi utilizada em sua execução, de

forma detalhada, identificando os respectivos valores. Informar o demonstrativo ou o Razão

da conta corrente de cada fonte. Fornecer tais dados em formato digital.

R: As fontes utilizadas no Programa Mais Asfalto foram:

- 02.801.0001 – Emenda Especial encaminhada pelo Deputado Estadual Barros Munhoz, no

valor de R$ 300.000,00;

- 02.801.0002 - Emenda Especial encaminhada pelo Deputado Estadual Jorge Caruso, no valor

de R$ 300.000,00;

- 05.801.0003 – Emenda Especial encaminhada pelo Deputado Federal Baleia Rossi, no valor de

R$ 200.000,00;

- 01.110.0000 – Recursos próprios aplicados pela Prefeitura, no valor de R$ 1.013.486,15.

Sem mais subscreve, com protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIS HENRIQUE MARTINS DA ROCHA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Código: c6647f0e-e386-4f23-9389-502a9c3f9c73

Assinado digitalmente por JOSUE RICARDO LOPES, Data: 09/04/24 16:14

LUIS HENRIQUE
MARTINS DA
ROCHA:40117292800

Assinado de forma digital por
LUIS HENRIQUE MARTINS DA
ROCHA:40117292800
Dados: 2024.04.08 15:07:03
-03'00'

https://sistemas.socorro.sp.gov.br/GRP/portalcidadao/validaDocumentoAssinado?verificador=c6647f0e-e386-4f23-9389-502a9c3f9c73